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Projektet ”Låna en europé!” startade höstterminen 2009 
och är ett samarbete mellan Internationella avdelningen 
på BTH och Europa Direkt på Region Blekinge. Projektets 
målsättning är att unga studenter ska berätta för andra unga 
om sitt hemland, men också sprida information om den fria 
rörligheten inom EU. Vi vill på detta sätt skapa en förståelse 
för andra kulturer inom Europa och en öppen dialog mellan 
människor i olika länder. 

Vid terminsstart bjuds alla nyanlända Erasmusstudenter in 
till ett informationsmöte där vi berättar om ”Låna en europé!” 
och de får då chans att anmäla sitt intresse till att medverka i 
projektet. Studenterna som deltar får ingen ersättning (förutom 
ersättning för eventuella utlägg för resor som Region Blekinge 
står för) utan gör detta helt på frivillig basis. Dock får alla 
studenter som deltagit ett fint intyg med sig när de reser tillbaka 
till sina hemländer. Vi uppmanar självklart studenterna att vara 
aktiva i projektet, men är också mycket tydliga med att deras 
deltagande inte får påverka deras studieresultat negativt. 

Projektet ”Låna en europé!”, med sin frivilliga basis, är mycket 
gynnsamt och alla inblandade parter tjänar något på det. För 
det första får gymnasieelever en interaktiv och positiv upplev-
else av andra länder genom ett spännande inslag i sin vanliga 
undervisning. För det andra får studenter som är ute och 
besöker skolorna en chans att se något mer än BTH. De får en 
inblick i det svenska skolsystemet och lär sig massor om vår 
svenska kultur genom dessa besök. Dessutom får de träna på att 
hålla presentationer inför en klass eller i en aula - på engelska, 
vilket oftast inte är deras modersmål. Fortsättningsvis är pro-
jektet ett bra sätt att marknadsföra BTH på, eftersom högskolan 
får chansen att visa upp sig för gymnasieeleverna i länet och 
förhoppningsvis framstå som ett lockande alternativ till fort-
satta studier. Slutligen får Europa Direkt och Region Blekinge 
möjlighet att sprida information och kunskap om de rättigheter 
som vi kan dra nytta av som EU-medborgare.

Låna en europé!
Under hösten och våren har vi besökt gymnasieskolor i Karls- 
krona, Ronneby, Karlshamn och Olofström och flera av sko-
lorna har haft flera studenter som besökt dem många gånger. 
I höstas var det störst efterfrågan på utbytesstudenter från 
Frankrike, Tyskland, Spanien och Irland, som kunde delta i 
språkundervisning, men nu under våren har trenden vänt och 
våra studenter från Lettland, Bulgarien, Belgien och Schweiz 
har fått chans att vara med på lektioner i samhällsorienterade 
ämnen såsom Europakunskap, Historia och Samhällskunskap.

Thomas Lynch, Erasmusstudent från Cork Institute of Techno-
logy, är den student som varit mest populär att låna eftersom 
han är den enda Erasmusstudenten med engelska som moders-
mål. Han har varit väldigt aktiv i projektet och mycket upp-
skattad i alla klassrum han besökt. Språket är inget hinder för 
honom och han är en bra talare som jobbar aktivt för att ha en 
dialog med skoleleverna. Han är dessutom underhållande och 
skämtsam, vilket brukar lätta upp stämningen. Eleverna är ofta 
ganska blyga i början av lektionerna, men brukar ändå våga 
ställa frågor till våra studenter och det märks att de tycker att 
det är spännande att lyssna till studenternas berättelser. Även 
lärarna uppskattar besöken och ser dem som ett roligt men nyt-
tigt inslag som fungerar som ett spännande komplement till den 
ordinarie undervisningen.

Under detta läsår har totalt 26 studenter deltagit i ”Låna en 
europé!” och de har besökt 10 olika skolor i Blekinge ett flertal 
gånger. Vår planering är att fortsätta med ”Låna en europé!” 
ytterligare ett år för att se hur vi kan vidareutveckla vår idé 
till att nå ut till andra målgrupper än gymnasieskolorna. 
Förhoppningsvis nappar fler människor på detta fantastiska 
tillfälle att få in mer av Europa in sin vardagsmiljö. Tveka inte, 
låna en europé du också!
Text och bild: Jannike Jonasson, EXR
 

Juris Deduskevic (Lettland), Jan van Peer (Belgien), Thomas Lynch (Irland), Bert Goos-
ens (Belgien), Tony Davidsson (Sverige) fick rosor av Knut Hahnskolan i Ronneby efter 
deras presentationer under skolans Europadag den 5 maj.

	 ”Låna en europe är det bästa jag har gjort här,    	
	   därför att jag lärde mig så mycket om svenskt 		
	   kultur, skolor och ungdomar. Jag har inte nog 
	   med att jag lära dem något om kulturen i mitt 		
	   hemland för att få dem att öva sin engelska  
	   förmåga att tala, tvingade jag dem att göra 		
  	  presentationer om typiska svenska traditioner. 		
     Projektet blev en höjdpunkt min vistelse här,  
	   och jag är så glad att jag gick.” Thomas Lynch
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Lukas Drews från Schweiz berättar om sitt land på en lektion i  

Europakunskap.

Yordanka Stoyanova från Technical University of Sofia berättar 
om hur Bulgariens inträde i EU förändrat landet.

Thomas Lynch ”in action” under lektion i engelska på Mikael Elias teo-
retiska gymnasium i Karlskrona.

Carlos Moral Julián från Universidad Politécnica de Madrid talar bland an-
nat om kulturskillnader mellan Spanien och Sverige.

Våga, gör det du brinner för och se möjligheter var budskapet 
Pia Holgersson gav sociologistudenterna när hon besökte dem 
på BTH den 11 maj. Det var en engagerad och frågvis skara 
studenter som lyssnade uppmärksamt.
Entreprenörskap handlar om att identifiera möjligheter och 
skapa resurser för att tillvarata möjligheterna. Pia Holgers-
son arbetar med affärscoachning, rådgivning, projektledning 
och utformning av projektansökningar som finansieras med 
EU-medel i det egna konsultföretaget Velopia AB. Pia berättade 
om sin väg till där hon är idag och hoppades på att den som vill 
också ska våga starta eget.
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Eget företag något för mig?


